CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 973/2025

Indica a instalação de novas rampas de
acessibilidade e restauração das existentes
ao longo de toda a extensão da Alameda
Paulista.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente os serviços de instalação de novas rampas
de acessibilidade e restauração das existentes ao longo de toda a extensão da Alameda
Paulista.

A restauração das rampas de acessibilidade e a instalação de novas rampas ao
longo da alameda, são fundamentais para garantir a inclusão e a mobilidade segura de todas
as pessoas, especialmente aquelas com deficiência, idosos e indivíduos com mobilidade
reduzida.

A adequação da infraestrutura viária contribui para a promoção da
acessibilidade universal, permitindo deslocamentos mais autônomos e seguros. Além disso,
essas melhorias reforçam o compromisso com a igualdade de direitos e a valorização do
espaço público, tornando a cidade mais acessível e acolhedora para todos.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 14 de fevereiro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W431T57BNK01FS84
		2025-02-14T17:07:18-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura